ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРЕЗИДЕНТСКИЙ ЛИЦЕЙ» г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «Президентский лицей» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ПРЕЗИДЕНТСКИ ЛИЦЕЙ»

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Президентски лицей»)

П Р И К А З

29 сентября 2023 г. № 201

г. Грозный

Об утверждении наставнических пар/групп

В целях реализации мероприятий по внедрению методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным и дополнительным общеобразовательным

программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися, привлечением представителей работодателей в

рамках государственной программы Чеченской Республики «Развитие

образования Чеченской Республики», утвержденной постановлением

Правительства Чеченской Республики от 17 августа 2020 года № 180, на

основании приказа Департамента образования Мэрии города Грозного №

220/08-58 от 31.08.2023 г., положением о наставничестве МБОУ

«Президентский лицей» г.Грозного

п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить на 2023/24 учебный год следующие пары по модели

«учитель-учитель»:
№ НАСТАВЛЯЕМЫЙ НАСТАВНИК

Ф.И.О.
Дата

рождения

Полн

ых

лет

Должность наставляемого

Ф.И.О. Должност

ь

наставник

а

1.  Асуева Иман

Хасановна
07.03.1999 24 Учитель истории

Усманов

а М.А.

Заместите

ль

директора

по МР,

учитель

русского

языка

2.  Дашаева Йисита

Ахмедовна
13.05.1999 24 Педагог-психолог

3.  Митаев Ислам

Асламбекович
25.06.1998 25 Учитель ОБЖ

4.  Шамельханова Лайла

Баудиевна
13.06.2001 22 Учитель русского языка

2

5.  Умарова Макка

Мовладиевна
19.06.2002 21 Учитель чеченского языка

6.  Дадаева Ева
Магомедовна

06.07.2001 22 Учитель английского языка
Исаева

З.А.

Учитель

английско

го языка 7.  Халимов Абдулбек

Шарипович
17.01.2003 20 Учитель английского языка

8.  Яхиева Хадижат

Асламбековна
06.07.2003 20 Учитель английского языка

9.  Янгалова Хава
Рамзановна

15.04.1999 24 Учитель английского языка

10.  Зайпулаева Дагмара

Мусаевна
29.10.1999 24 Учитель математики

Шуршае

ва М.Р.

Учитель

математи

ки   11.  Цуцугов Шарпуди

Асланович
09.02.1999 24 Учитель информатики

12.  Зубайраева Заира
Хасановна

 08.10.2001 22 Воспитатель
Шаваева

Л.М.

Заместите

ль

директора

по ШПД
13.  Зайпулаева Марет

Мусаевна
16.07.2002 21 Воспитатель

14.  Шоипова Имани Сайд-

Арбиевна
18.05.2003 20 Воспитатель

2. Наставникам:

 разработать план индивидуального наставничества в срок до

07.10.2023г.;

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о

наставничестве МБОУ «Президентский лицей» г.Грозного в

течение учебного года;

 представить отчет о результатах наставничества на августовском

педсовете 2024г.

3. Наставляемым:

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

 выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Секретарю Мастаевой З.У. ознакомить с настоящим приказом указанных

в нем работников под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по НМР Усманову М.А.

Директор

С-А.В.Бисултанов